# Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage BV/12/22/322-1 öffentlich

# Beschlussblatt Ortsteil Redewisch in der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Hier: Grundsatzbeschluss über den Neubau einer Wohnanlage und die Anlage einer Ökokontomaßnahme

# Übersicht der Beratungen

| Gremium  | Sitzungsdatum | Beschlussart            |
|--|---------------|-------------------------|
| Gemeindevertretung Ostseebad<br>Boltenhagen (Entscheidung) | 23.02.2023    | vertagt                 |
| Gemeindevertretung Ostseebad<br>Boltenhagen (Entscheidung) | 20.04.2023    | geändert<br>beschlossen |

### Ausführlicher Beratungsverlauf

| 23.02.2023 | Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde<br>Ostseebad Boltenhagen |
|------------|--|
|------------|--|

Beschluss

Abstimmung

|            | Sitzung des Ausschusses für                  |
|------------|--|
| 21.03.2023 | Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt |
|            | der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen           |

Beschluss

#### **Beschluss:**

# <u>Der Bauausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt</u> folgende Beschlussfassung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen entscheidet sich am Standort Redewisch folgende Entwicklungsziele anzustreben:

- Ausgleichsfläche inklusive 1/3 Wohnbebauung (die konkreten Ziele können im Weiteren abgestimmt werden)

Abstimmung

## **Abstimmungsergebnis:**

| Anzahl der Mitglieder: | 9 |
|------------------------|---|
| davon anwesend:        | 6 |
| Zustimmung:            | 5 |
| Ablehnung:             | 0 |
| Enthaltung:            | 1 |
| Befangenheit:          | 0 |

| 20.04.2023 | Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde |
|------------|---|
|            | Ostseebad Boltenhagen                       |

#### Beschluss

#### **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen entscheidet sich am Standort Redewisch folgende Entwicklungsziele anzustreben:

- Ausgleichsfläche inklusive 1/3 Wohnbebauung/Infrastruktur (die konkreten Ziele können im Weiteren abgestimmt werden)

#### Abstimmung

# Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder: 12
davon anwesend: 10
Zustimmung: 10
Ablehnung: 0
Enthaltung: 0
Befangenheit: 0

Ausdruck vom: 27.04.2023

Seite: 2/2